Uberaba, 19 de outubro de 2023.

C O N V O C A Ç Ã O/PAUTA

O Presidente do CBH – Baixo Rio Grande – GD8, no uso de suas atribuições legais, convoca

todos (a) os conselheiros (a) para a 2ª Reunião Ordinária do CBH Baixo Rio Grande-GD8, a

ser realizada no dia 07 de novembro de 2023, às 09h00, no Sindicato Rural de Uberaba,

situado na Rua Manuel Brandão 160, Bairro Mercês, Uberaba/MG para deliberar a seguinte

pauta:

P A U T A

Item 01 – Abertura e verificação do quórum da reunião;

Itens 02 – Aprovação da Ata da 2ª Reunião Extraordinária (18/07/2023);

Item 03 – Apresentação dos novos Conselheiros do CBH GD8;

Item 04 – Apresentação sobre os aspectos legais do Regimento Interno do CBH GD8 –

Pamela Bernardes – IGAM/URGA-TMAP;

Item 05 – Minuta de Deliberação que altera o Regimento Interno do CBH GD8;

Item 06 – Minuta de Deliberação Normativa da recomposição da Câmara Técnica Cobrança e

Outorga - CTOC;

Item 07 – Minuta de Deliberação Normativa da recomposição da Câmara Técnica

Institucional e Legal - CTIL

Item 08 – Minuta de Deliberação para criação da Câmara Técnica de Planejamento -

CTPLAN;

Item 09 – Minuta de Deliberação para composição da Câmara Técnica de Planejamento -

CTPLAN;

Item 10 – Aprovação do calendário de reuniões ordinárias 2024;

Item 11 – Assuntos gerais;

Item 12 – Encerramento.

Atenciosamente,

Hideraldo Buch

Presidente do CBH dos Afluentes Mineiros do Baixo Rio Grande-GD8

Diretoria CBH dos Afluentes Mineiros do Baixo Rio Grande-GD8